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売上高（40位～122位）
単独数値　単位：百万円、％
HD＝ホールディングス、ホクレン連合会＝ホクレン農業協同組合連合会

売上高純利益率
単位：百万円、％
注：直近もしくは前期決算数値で算出

順位 社名 売上高 増減 当期純利益 増減 決算期 本部 系列・グループ
40 相鉄ローゼン 92,773 2.3 448 ▲44.1 20/3 神奈川 相鉄HD、八社会
41 コモディイイダ 91,355 ▲1.1 1,380 ▲28.8 19/8 東京 CGC
42 ツルヤ 89,800 4.3 1,930 4.3 19/6 長野 CGC
43 ヤマザワ 86,897 ▲1.2 ▲80 ─ 20/2 山形 二チリウ、AJS
44 さとう 86,400 1.1 1,000 11.1 20/2 京都 二チリウ
45 アルビス 86,157 4.8 1,450 ▲30.7 20/3 富山 CGC
46 とりせん 85,821 0.2 1,414 56.6 20/2 群馬 AJS
47 ハローデイ 82,639 ▲0.9 400 ▲32.1 20/3 福岡
48 エブリイ 81,667 3.8 143 ▲84.3 19/6 広島 エブリイホーミイHD
49 カネスエ商事 80,000 3.9 ─ ─ 20/3 愛知 CGC
50 サンベルクス 78,848 10.2 2,482 ▲3.7 20/2 東京
51 ウオロク 77,850 2.9 1,692 23.7 20/3 新潟 CGC
52 東武ストア 77,347 ▲0.6 360 ▲27.3 20/2 東京 東武鉄道、八社会
53 スーパーバリュー 77,000 1.0 ▲2,305 ─ 20/2 埼玉
54 エコス 76,960 3.6 2,168 22.2 20/2 東京 セルコ、ニチリウ
55 オギノ 74,225 ▲0.2 379 46.9 20/2 山梨 CGC
56 フレスタ 73,018 1.8 758 32.7 20/2 広島 CGC
57 西鉄ストア 73,011 ▲0.5 71 ▲65.8 20/3 福岡 西日本鉄道、CGC
58 デリシア 72,294 ▲0.4 538 ▲38.0 20/3 長野 アルピコグループ
59 マルハチ 69,773 4.5 1,472 ▲12.3 20/2 兵庫
60 マルアイ 69,100 3.3 616 ▲45.8 20/3 兵庫
61 マルト 68,827 17.8 1,203 163.8 20/3 福島 CGC
62 ホクレン商事 65,443 1.6 550 93.0 20/3 北海道 ホクレン連合会、Aコープ協同機構
63 京急ストア 65,120 22.8 590 472.8 20/3 神奈川 京浜急行電鉄、八社会
64 ジャパンミート 65,109 3.3 1,838 11.2 19/7 茨城 JMHD
65 小田急商事 63,718 2.6 ▲200 ─ 20/2 神奈川 小田急電鉄、八社会
66 近商ストア 63,691 1.3 ▲633 ─ 20/3 大阪 近鉄グループHD
67 富士シティオ 62,976 ▲3.1 ▲607 ─ 20/2 神奈川 ニチリウ
68 金秀商事 62,292 ▲2.7 402 15.9 20/3 沖縄 金秀本社、CGC
69 大阪屋ショップ 61,000 2.2 1,200 10.1 19/6 富山 CGC、セルコ
70 ローソンストア100 60,000 2.6 ▲191 ─ 19/2 東京 ローソン
71 エイヴイ 59,118 9.3 2,200 13.6 20/3 神奈川 ヤオコー、CGC
72 タカラ・エムシー 58,981 ▲4.0 591 34.5 19/7 静岡 CGC
73 スーパーアルプス 58,779 1.2 265 ▲23.6 20/3 東京 AJS
74 エーコープ鹿児島 56,200 0.9 97 ▲33.3 19/4 鹿児島 Aコープ協同機構
75 エレナ 55,958 1.2 667 21.7 20/2 長崎 AJS
76 遠鉄ストア 55,222 ▲0.3 282 ─ 19/3 静岡 遠州鉄道、CGC
77 伊徳 54,599 3.0 700 ▲44.8 20/3 秋田 ユナイトHD、CGC
78 ハートフレンド 54,336 ▲0.7 539 17.7 20/2 京都
79 マツモト 53,587 0.3 1,489 ▲6.6 20/2 京都 AJS
80 リオン・ドールコーポレーション 53,163 2.5 20 ─ 20/2 福島 CGC
81 松源 51,631 0.7 435 ▲48.6 20/2 和歌山 CGC
82 京王ストア 50,327 3.8 361 49.8 19/3 東京 京王電鉄、八社会
83 ビック・ライズ 50,174 2.9 269 ▲69.5 19/10 神奈川 CGC
84 カノー 48,363 1.1 438 ▲45.2 19/6 大阪
85 U&S 47,700 17.2 1,500 50.0 20/3 大阪 神戸物産、佐竹食品
86 静鉄ストア 45,964 ▲2.6 172 298.7 20/3 静岡 静岡鉄道、CGC
87 紅屋商事 45,324 4.9 736 ▲1.3 20/3 青森 AJS
88 ビッグ富士 44,491 8.1 910 ▲17.0 19/9 静岡 AJS
89 マックスバリュ南東北 44,246 3.6 5 ▲97.0 20/2 宮城 イオン
90 せんどう 44,055 1.6 1,187 5.2 19/3 千葉 セルコ
91 エムアイフードスタイル 43,700 ▲4.4 172 ▲48.3 20/3 東京
92 サニーマート 42,267 0.0 217 ─ 19/9 高知 ニチリウ
93 ワイズマート 41,990 ▲3.6 241 ▲30.3 20/2 千葉
94 北雄ラッキー 41,066 ▲2.9 220 102.4 20/2 北海道 CGC
95 ダイイチ 41,028 0.4 750 ▲5.9 19/9 北海道 セブン&アイHD、AJS
96 イオンマーケット 40,680 ▲3.8 ▲1,998 ─ 20/2 東京 イオン
97 花正 39,279 3.1 1,069 0.6 19/7 東京 ジャパンミート
98 マルヨシセンター 38,477 ▲2.1 118 ─ 20/2 香川 AJS
99 ぎゅーとら 36,862 ▲0.3 159 ▲38.8 20/2 三重 CGC
100 フライフィッシュ 36,669 42.2 55 ▲75.1 20/2 大阪
101 たいらや 34,951 3.2 743 ▲9.2 20/2 栃木 エコス、セルコ
102 ウジエスーパー 34,885 0.7 134 ▲10.1 20/2 宮城 CGC
103 マエダ 34,449 4.5 886 4.7 20/3 青森 マークスHD、CGC
104 キョーエイ 33,460 ▲6.1 ▲192 ─ 20/2 徳島 AJS
105 三徳 32,996 ▲3.2 ▲1,510 ─ 20/2 東京 CGC
106 ドミー 31,929 ▲0.7 75 ─ 19/5 愛知
107 マックスバリュ長野 31,500 1.6 29 ─ 20/2 長野 イオン
108 長野県A・コープ 31,107 ▲0.4 74 ▲38.3 20/3 長野 Aコープ協同機構
109 トキハインダストリー 31,078 ▲2.1 37 ▲55.0 20/2 大分 トキハ、AJS
110 いかりスーパーマーケット 30,942 2.3 351 14.6 20/3 兵庫
111 京阪ザ・ストア 29,831 ▲1.0 285 ▲31.4 20/3 大阪 AJS、京阪電気鉄道
112 エーコープ関東 29,689 ▲1.0 6 ▲58.0 20/3 神奈川 Aコープ協同機構
113 野嵩商会 29,546 ▲1.4 112 5.3 19/3 沖縄
114 エース 29,508 5.8 216 ▲52.9 20/2 兵庫
115 アブアブ赤札堂 29,500 ▲2.6 ─ ─ 20/2 東京 小泉グループ
116 明治屋 29,381 ▲1.5 507 ▲36.9 20/2 東京
117 万惣 29,274 8.1 ▲715 ─ 20/2 広島
118 サンプラザ 29,257 ▲6.2 17 ─ 20/2 大阪 AJS
119 エーコープ近畿 29,100 ▲2.7 ▲25 ─ 19/3 大阪 Aコープ協同機構
120 オータニ 28,719 ▲5.4 ▲29 ─ 19/8 栃木 AJS
121 タチヤ 28,500 2.5 1,410 ▲1.1 20/3 愛知 バローHD
122 仁科百貨店 28,444 0.3 88 ▲57.9 20/2 岡山 ニチリウ

順位 社名 当期純利益
1 成城石井 5.7 5,349
2 フレスコ 5.3 969
3 タチヤ 4.9 1,410
4 義津屋 4.8 550
5 日東物産 4.4 355
6 オオゼキ 4.0 3,905
7 オーケー 3.8 16,608
8 エイヴイ 3.7 2,200
9 タイヨー（鹿児島） 3.3 3,245
10 フーズマーケットホック 3.2 496
11 サンベルクス 3.1 2,482
11 U&S 3.1 1,500
13 ベイシア 3.0 8,571
14 ヤオコー 2.9 11,574
14 ベルク 2.9 6,900
16 ジャパンミート 2.8 1,838
16 エコス 2.8 2,168
16 コスモコーポレーション 2.8 417
16 マツモト 2.8 1,489
20 マツヤスーパー 2.7 610
20 花正 2.7 1,069
20 ロピア 2.7 3,663
20 せんどう 2.7 1,187
24 ハローズ 2.6 3,544
24 アクシアル リテイリング（連結） 2.6 6,239
24 スーパーおくやま 2.6 226
24 マエダ 2.6 886
24 山梨さえき 2.6 430
29 ヤマダストアー 2.4 262
29 スーパーサンコー 2.4 188
29 サンマート 2.4 199
32 つかさ屋 2.3 174
32 さとうフレッシュフロンティア 2.3 300
34 ウオロク 2.2 1,692
34 おーばん 2.2 349
36 ツルヤ 2.1 1,930
36 ゆめマート熊本 2.1 576
36 たいらや 2.1 743
36 やましろや 2.1 170
36 マルハチ 2.1 1,472
41 ビッグ富士 2.0 910
41 サンヨネ 2.0 383
41 大阪屋ショップ 2.0 1,200
44 スーパーモリナガ 1.9 306
44 シンナゴヤトレード 1.9 163
44 大黒天物産 1.9 3,582
44 アスタラビスタ 1.9 306
44 あおき 1.9 400
44 駿河屋魚一 1.9 150
50 サミット 1.8 5,465
50 ダイイチ 1.8 750
52 マルト 1.7 1,203
52 マイヤ 1.7 422
52 明治屋 1.7 507
52 アルビス 1.7 1,450
56 とりせん 1.6 1,414
56 オンリーワン 1.6 157
56 えぷろんフーズ 1.6 133
56 紅屋商事 1.6 736
56 サンパンド 1.6 123
56 マルイチ 1.6 296
56 マルエーうちや 1.6 170
63 紀ノ國屋 1.5 306
63 ヨークベニマル 1.5 6,712
63 コモディイイダ 1.5 1,380
63 魚長 1.5 157
63 文化堂 1.5 325
68 ランドロームジャパン 1.4 350
68 関西スーパーマーケット 1.4 1,746
68 佐竹食品 1.4 270
68 マルスフードシヨツプ 1.4 110
72 マルイ（岡山） 1.3 163
72 アークス（連結） 1.3 6,870
72 伊徳 1.3 700
72 トップ 1.3 204
72 田子重 1.3 317
77 東急ストア 1.2 2,672
77 どんたく 1.2 195
77 マルマンストア 1.2 121
77 マスダ 1.2 148
77 エレナ 1.2 667
77 さとう 1.2 1,000
83 サンインマルイ 1.1 147

売上高純利益率
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